
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ВАСИЛЬЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

Тверская область, Калининский район,  
пгт. Васильевский Мох, ул. Парковая д. 19/8 

___________________________________________________________________    
 

170517, Тверская область, Калининский район,          тел/факс: 8 (4822) 38-21-41                                                                                                                                                                                                                     
 пгт. Васильевский Мох, ул. Парковая д. 19/8              Е-mail: shcolavasmox@mail.ru                                           
 

                                                                                  
 

П Р И К А З  
 
21 мая 2020 г.                                                           № 48-од 

 

пгт Васильевский Мох 

  

Об организации обеспечения 

обучающихся бесплатным питанием в 

виде продуктового набора (сухого 

пайка) в условиях ситуации, связанной 

с распространением коронавирусной 

инфекции COVID-19 

     

В соответствии с постановлением Губернатора Тверской области от 

17.03.2020 №16-пг «О введении режима повышенной готовности на территории 

Тверской области», письмом Министерства просвещения Российской Федерации 

от 25.03.2020 №СК-207/03 «Об организации питания школьников», приказом 

Министерства образования Тверской области от 06.04.2020 №466/ПК «Об 

обеспечении обучающихся бесплатным питанием в виде продуктового набора 

(сухого пайка) в условиях ситуации, связанной с распространением 

коронавирусной инфекции», приказом Министерства образования Тверской 

области от 16.04.2020 №479/ПК «О внесении изменений в приказ Министерства 

образования Тверской области от 06.04.2020 №466/ПК», приказом управления 

образования администрации муниципального образования Тверской области 

«Калининский район» от 16.04.2020 №104-од ««Об обеспечении обучающихся 

бесплатным питанием в виде продуктового набора (сухого пайка) в условиях 

ситуации, связанной с распространением коронавирусной инфекции», 

 

П Р И К А З Ы В А Ю :  

1. Организовать для обучающихся, имеющих право на обеспечение бесплатным 

питанием в учебные дни в период организации дистанционного обучения с 12 

по 29 мая 2020 года, единовременное предоставление продуктового набора 

(сухого пайка), исходя из стоимости продуктового набора (сухого пайка) по 

следующим категориям: 

- 490,00 рублей – для обучающихся 1-4 классов; 



- 560,00 рублей – для детей из числа семей, находящихся в трудной 

жизненной ситуации; 

- 1610,00 рублей – для детей с ОВЗ (завтрак и обед); 

- 1050,00 рублей для детей с ОВЗ (обед). 

2. Назначить ответственным лицом за организацию бесплатного питания в виде 

предоставления продуктового набора (сухого пайка) заместителя директора по 

АХЧ Дацкую О.В. 

3. Утвердить список обучающихся 1-4 классов (Приложение 1), обучающихся из 

числа семей, находящихся в трудной жизненной ситуации (Приложение 2), 

обучающихся с ОВЗ (Приложение 3), имеющих право на обеспечение 

бесплатным питанием в учебные дни. 

4. Утвердить график выдачи продуктового набора (Приложение 4). 

5. Утвердить форму заявления родителя (законного представителя) 

обучающегося на выдачу продуктового набора (Приложение 5). 

6. Установить, что родители (законные представители) получают продуктовый 

набор (сухой паек) по заявлению (пункт 5) при предъявлении документа, 

удостоверяющего личность.  

7. Классным руководителям 1 – 11 классов в срок до 22 мая 2020 года 

проинформировать родителей обучающихся, указанных в пункте 1, о месте и 

времени выдачи продуктовых наборов, о необходимых документах для его 

получения. Обеспечить обязательную явку родителей для получения сухого 

пайка. 

8. Ответственному за организацию бесплатного питания в виде предоставления 

продуктового набора (сухого пайка) - заместителю директора по АХЧ Дацкой 

О.В. проверить количество, ассортимент и качество продуктового набора 

(сухого пайка). Отразить получение обучающимися питания в виде 

продуктового набора в табеле учета. 

5. Заместителю директора по АХЧ Дацкой О.В. довести настоящий приказ до 

сведения заинтересованных лиц. 

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор      М.Ю. Андреев 


